UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-GTXD    Hà Nam, ngày         tháng 10 năm 2023

V/v chủ trương nghiên cứu, đề xuất

Dự án tu bổ tôn tạo các hạng mục

còn lại khu vực 1 di tích lịch sử văn

hóa đền Lăng, xã Liêm Cần,

huyện Thanh Liêm

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (tại Tờ trình

số 46/TTr-UBND ngày 20/6/2023) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Văn

bản số 2186/SKHĐT-KTN ngày 21/9/2023) về việc lập báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư Dự án tu bổ tôn tạo các hạng mục còn lại khu vực 1 di tích lịch sử - văn hóa

đền Lăng, xã Liêm Cần, huyện Thanh Liêm; ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy (tại

Thông báo số 1753-TB/VPTU ngày 11 tháng 10 năm 2023 của Văn phòng Tỉnh ủy),

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (tại Thông báo số 3927/TB-VPUB ngày

12/10/2023 của Văn phòng UBND tỉnh), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương nghiên cứu, đề xuất Dự án tu bổ, tôn tạo các hạng

mục còn lại khu vực 1 di tích lịch sử - văn hóa đền Lăng, xã Liêm Cần, huyện

Thanh Liêm như đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Văn bản số

2186/SKHĐT-KTN ngày 21/9/2023).

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư Dự án trên; phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan xác

định quy mô đầu tư (rà soát, đánh giá hiện trạng để xác định các hạng mục cần

thiết phải tu bổ, tôn tạo, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí và không trùng

với các dự án đã, đang thực hiện đầu tư), đảm bảo các chỉ tiêu kinh tế- kỹ thuật,

thực hiện các bước tiếp theo, theo đúng quy định hiện hành.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng

dẫn Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo thực hiện chủ trương trên theo đúng quy định./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND huyện Thanh Liêm;

- VPUB: LĐVP, GTXD, KT, TH;

- Lưu: VT, GTXD (T).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2023-10-18T14:05:05+0700

		2023-10-18T15:56:10+0700

		2023-10-18T16:38:13+0700

		2023-10-18T16:38:13+0700

		2023-10-18T16:38:13+0700